

LANDSFORBUNDET TEATRETS VENNER – ÅRSMELDING 2012/2013

Årsmeldingen omfatter arbeidet fra og med 01.01.12 til og med 31.03.13 siden handlingsplanen for LTV vedtas på Årsmøtet i april.

Styret har fra 01.01.2012 - 29.04.12 bestått av:

Styreleder: Ingjerd Løchen, Gjøvik
Styremedlem: Marita Baugstø, Grimstad
Kirsten Padkjaer, Sør - Varanger
Tone Folke Olsen, Molde
Erna Hjelle, Ålesund
Varamedlem: Evy Holen, Giske
Andreas Kvisgaard, Teatrets Unge Venner Gjøvik

Styret har fra 29.04.2012 - 21.04.2013 bestått av:

Leder: Ingjerd Løchen, Gjøvik
Nestleder: Marita Baugstø, Grimstad
Styremedlemmer: Kirsten Padkjaer, Sør - Varanger
Astrid Nielsen Skauge, Trondheim
Tone Folke Olsen, Molde
Varamedlemmer Evy Holen, Giske
Sarah Ystanes, Teatrets Unge Venner Gjøvik

Astrid Nielsen Skauge trakk seg fra styret desember 2012 på grunn av sin helsesituasjon. Evy Holen rykket opp som ordinært styremedlem og Vilde Traagstad Urkedal, Teatrets Unge Venner Ålesund (TUVÅ), gikk inn som observatør.

Halldís Ólafsdóttir er ansatt som daglig leder i 40% stilling.

Styret har ikke honorar eller møte/telefongodtgjøring og arbeidet regnes som egeninnsats. Styreleders arbeid er gjennomsnittlig 2,5 dager pr. uke, og nestleders 1 dag pr. uke i tillegg til styrets samlede arbeidsinnsats.

Det er avholdt 8 styremøter hvorav 7 telefonmøter. 64 saker er behandlet. Årsmøtet ble avviklet på Rica Hotels Grimstad 29. april 2012 i anledning fjorårets 30 års jubileum for Teatrets Venner Grimstad. Programmet inneholdt inspirasjonsseminar og omvisning på Kilden Teater- og Konserthus. Teatrets Unge Venner Gjøvik var representert med styreleder og 1 styremedlem på inspirasjonsseminaret. Teatrets Unge Venner Ålesund var representert med styreleder og 1 styremedlem.

Av 17 lokalforeninger møtte 6.

TUV Gjøvik og TUV Ålesund er begge del av sine respektive "voksenforeninger".

Landsforbundet Teatrets Venners 20 års jubileum ble markert den 28. april.

LOKALFORENINGER

LTVs medlemsforeninger hadde samlet 2500 medlemmer ved årsskiftet.

Av 17 medlemsforeninger er det 14 aktive foreninger. 2 nye foreninger er tilsluttet LTV i løpet av 2012:

- Teatrets Unge Venner Ålesund med 45 medlemmer
- Venner av Asker Kulturhus med 100 medlemmer.

Det er 3 passive foreninger hvor det er lav eller ingen aktivitet. Dette skyldes blant annet manglende leder og vansker med å finne ny. Daglig leder i samarbeid med lokalforening og representanter fra kulturhus skal bistå ny oppstart og/eller ungdomsforeninger.

Daglig leder har vært i kontakt med Foreningen Drammen Teater for medlemskap i LTV, men tilslutning er ennå ikke avklart.

LTV har igangsatt vervekampanje, og vinnerne offentliggjøres på Årsmøtet 21. april 2013.

LTV følger opp lokalforeningene med to reiser i året. LTV er interessert i foreningenes organisering, aktivitet og arbeid i tillegg til deres utfordringer og behov. Forbundet orienterer om aktuelle saker og medlemsfordeler. Erfaringene som innhentes under besøkene er et viktig grunnlag for daglig leder og gir føring på hvordan å inspirere og bistå andre lokalforeninger.

Daglig leder har besøkt:

- Teatrets Venner Kongsvinger høst 2012
 - Teatrets Venner Sør Varanger februar 2013*
 - Teatrets Venner Oppdal februar 2013.
- * avtale med TV Sør-Varanger ble gjort høst 2012 og gjennomført våren 2013*

PROSJEKTPERIODE 2010 – 2013

- I samarbeid med landets siste regionteater - Teater Innlandet, heretter TI, og kulturhusene i Hedmark/Oppland har LTV prioritert etableringen av satellittforeninger under *Teatrets Venner Innlandet*, tidligere Teatrets Venner Gjøvik Toten.
- I samarbeid med TI har LTV prioritert etablering av ungdomssatsningen *Teatrets Unge Venner*, heretter TUV, foreninger for ungdom som allerede har vist interesse for scenekunst, som vgs-elever tilknyttet musikk, dans og drama (MDD), elever ved kunst- og kulturskoler og andre scenekunstinteresserte ungdommer. Prosjektet har primært vært rettet mot ungdomsgrupperinger i Hedmark og Oppland i tillegg til Møre og Romsdal, og i 2013 Rogaland.

LTV dokumenterer prosjektene som kan benyttes som modell for andre regionteatre, kulturhus og lokalforeninger.

TUV-oppnåelse:

- Teatrets Unge Venner Gjøvik ble etablert i 2009

- Samarbeidsavtale mellom TUV Gjøvik og Teater Innlandet ble inngått i januar 2012
- Teatrets Unge Venner Ålesund ble etablert januar 2012
- Teatrets Unge Venner Sandnes ble etablert i mars 2013
- Teatrets Unge Venner Hadeland ble etablert i mars 2013
- Dokumentasjon og «startpakker» for nyetableringer er utarbeidet

Status satellittforeninger:

Prosjektleder, også leder i Teatrets Venner Innlandet og styreleder i LTV, har i samarbeid med LTV og Teater Innlandet (TI) ved seniorrådgiver Jan Lier og teatersjef Janne Langaas tatt initiativ til etablering av satellittforeninger på Trysil og Elverum, Hedmark, og Fagernes i Oppland.

Det har vært en tidkrevende prosess med å finne lokale «ildsjeler» til oppstart av satellittforeninger. Det viser seg at ildsjelene vegrer seg for å ta på seg ytterligere oppgaver. Prosjektet har derfor rettet seg mot verving av satellittmedlemmer på Tynset og Elverum, Hedmark, og Gran og Fagernes, Oppland der *Teatrets Venner Innlandet*, heretter TVI, inntil videre server enkeltmedlemmene.

På bakgrunn av endret profil på satellittforeningsprosjektet besluttet TVI i samråd med TI å sende direkte medlemsinvitasjon til publikum i Tynset, Elverum, Fagernes og Gran i løpet av januar 2013. Strategien er at enkeltmedlemmer med tiden kan danne egen forening på sitt hjemsted.

Styreleder besøkte Vestre Toten Kulturhus, Hadeland Kultursal og Elverum Kulturhus i januar/februar 2013 for å informere om satellittmedlemskap.

Teater Innlandet og LTV blir enige om fordeling av ansvar for informasjonsmateriell og økonomisk fordelingsnøkkel for trykk av medlemskort/giro. Invitasjonen sendes til kulturhuslederne der det bes om at medlemsgiroer og informasjonsbrev blir lagt ut for publikum på kulturhus og bibliotek.

Medlemsverving får oppstart når vervefolderen blir klarstilt. TVI og TI har planer om å følge turnéer til de 4 prioriterte spillestedene i Hedmark/Oppland som ledd i vervekampanjen. Avtalen iverksettes våren 2013. Teater Innlandet har med seg vervefolderen til distribusjon på spillestedene. TI legger informasjon om teatervennene på sin hjemmeside, og TVI skal stå på stand sammen med TI under turné til valgte spillesteder.

Satellitt-oppnåelse:

Region Hadeland har pr.21.04.13 10 satellittmedlemmer. Grunnlaget for egen satellittforening under Teatrets Venner Innlandet er lagt.

Status pilotprosjekt Teatrets Unge Venner (TUV):

LTV fikk henvendelse fra Sandnes Kulturhus med interesse for både teatervenneforening og Teatrets Unge Venner ved Riksteatrets arrangørseminar juni 2012. Styreleder og representanter fra TUV Gjøvik og TUV Ålesund deltok på

nasjonal MDD-konferanse i Sandnes mars 2013 med mål om å inspirere elever på MDD-linjen ved Vågen vgs.

LTV fikk i tillegg henvendelser på konferansen med interesse for etablering av TUV-grupperinger i Kristiansand, Trondheim og muligens Haugesund.

TUV Gjøvik inviterte seg selv til besøk på Stange og Hadeland vgs. i september 2012. Møtene ble utsatt til januar/mars 2013. Startpakke for TUV ble sendt, og lærerne ved begge skolene stilte seg svært positive til piloten.

Måloppnåelse:

TUV Gjøvik har i samarbeid med LTV framforhandlet gode avtaler med Teater Innlandet, Riksteatret, Dansens Hus, Oslo Nye Teater og Det Norske Teatret. TUV Gjøvik har ved årsskiftet 52 betalende medlemmer i tillegg til 7 styremedlemmer. Foreningen gjør seg synlige med flyers, på stand, med blogg og på facebook og twitter i tillegg til å arrangere teaterturer.

TUV Ålesund har ved årsskiftet 16 betalende medlemmer i tillegg til 8 styremedlemmer og har til nå prioritert å gjøre ungdomsforeningen synlig ved bl.a opprettelse av ulike nettsider eks. www.teateretsungealesund.wordpress.com samt flyers og medlemsgiroer.

TUV Sandnes har etablert seg med et styre på 8 og er i gode forhandlinger om samarbeidsavtaler med Sandnes Kulturhus og Rogaland Teater.

TUV Hadeland har etablert seg i nært samarbeid med Fagertun Barne- og ungdomsteater. De har et styre på 3 rekruttert fra MDD på Hadeland vgs. og 16 medlemmer så langt.

SYNLIGJØRING/MARKEDSFØRING AV LTV:

Riksteatrets halvårslige arrangørseminarer viser seg å være gode møteplasser for LTV, arrangører og kulturhusledere. LTV holdt bl.a en kort, men engasjert appell for teatervennarbeid, og TUV Gjøvik stod på stand med verveflyere på arrangørseminar i juni 2012. Arrangører, kulturhusledere og regionteatre viser stor interesse for både ordinære venneforeninger og TUV- grupperinger.

Sogn og Fjordane Teater i samarbeid med kulturhusleder ved Førdehuset henvendte seg med ønske om lokal teatervenneforening. Etter avtale reiste daglig leder og styremedlem i LTV/Teatrets Venner Teatret Vårt til Førde og bisto med informasjon 26. februar 2013. Teatersjef, markedsrådgiver samt kulturhusleder for Førdehuset skal ha møte 3. april for utvikling av Teatrets Venner Førde. Møtet skal legge grunnlag for handlingsplan og utvikling av foreningen med utgangspunkt i Førderegionen.

SAMARBEIDSPARTNERE

LTVs samarbeidspartnere er primært Riksteatret og regionteatrene, men også kommunale og regionale kulturadministrasjoner som kultur- og grendehus via medlemsforeningene. Konkret kan det vises til samarbeidet med regionteatrene

Teatret Vårt (Molde) og Teater Innlandet (Hedmark/Oppland) og landsdelsscenen Trøndelag Teater som alle har teatervenneforeninger tilknyttet LTV.

Riksteatret og sekretariatet i LTV er revitalisert gjennom en ny samarbeidsavtale høst 2012. LTV deltok på Riksteatrets lederseminar i september og fremmet behovet for "gjensidig vennskap" ved ytterligere kontakt mellom foreningene og det turnerende teatret.

Nye avtaler 2012/2013 – Rabattordninger for LTV medlemmer:

- Oslo Nye Teater
- Riksteatret
- Trøndelag Teater
- Teater Innlandet
- Dansens Hus

Inngått avtale med Teatret Vårt er videreført. Daglig leder forhandler avtaler i skrivende stund med Det Norske Teatret og Rogaland Teater.

Samtlige avtaler som LTV inngår, gjelder for alle lokalforeninger i LTV.

Tidligere avtaler med andre regionteatre reforhandles.

POLITISKE SAKER

LTV, ved daglig leder, er i dialog med Morten Gjelten, direktør i Norsk teater- og orkesterforening (NTO) om jevnlig møter for informasjon og dialog om scenekunstutredninger, sentrale og regionale politiske drøftinger og forslag som vil kunne føre til reduksjon av scenekunsttilbudet ved distriktenes spillesteder.

LTV deltok på høring for Familie- og kulturkomiteen på Stortinget i oktober ved nestleder, daglig leder og representant fra TUV Gjøvik.

Utdrag fra høringsnotat fra LTV:

I Stortingsproposisjon for budsjett 2013 (Programkategori 08.20 Kulturformål Kap. 320-329) finner vi kulturdepartementets målsetting om å gi alle barn og unge et kulturtilbud som er likeverdig med det de voksne får. Tilskuddsinstitusjoner oppfordres til å utvikle former og formidlingstiltak særlig rettet mot denne gruppen. LTV har utviklet pilotprosjektet Teatrets Unge Venner etter oppfordring fra sine medlemmer. Vår strategi er å organisere allerede scenekunstinteressert ungdom fra dans-drama- og musikklinjer, samt kunst og kulturskoler i egne foreninger. De rekrutterer annen ungdom med mindre kjennskap til profesjonell senekunst. TUV kan bli et talerør inn til "sitt" lokale teater eller kulturhus som får verdifull tilgang til målgruppen de er pålagt å nå. Det kan være retningsgivende for hvilke tiltak som skal iverksettes for å oppnå en mer stabil publikumsoppslutning blant de unge.

INFORMASJONSARBEID

- LTV-Nytt er erstattet med nyhetsbrev pr mail. Nyhetsbrevne sendes lokalforeningene ved aktuelt nytt fra sekretariatet og styret. Det ble utgitt tre informasjonsbrev og julehilsen i 2012.

- Itv.no ble konvertert til Wordpress for modernisering av layout og forenklet administrasjon av kontaktinformasjon og lenker til lokalforeningene.
- Økt synliggjøring av LTVs mål og arbeid prioriteres gjennom deltakelse på arrangementer og seminarer for å informere om forbundets arbeid som resultat av ny strategi utarbeidet på seminar 2-4. mars 2012.

NYTT MEDLEMSKAP

- Norsk Publikumsutvikling

LTV ser det som viktig å få økt erfaringsutveksling og kunnskap om publikumsbygging. LTV sendte NPU forslag til "Call-for cases" med pilotprosjektet Teatrets Unge Venner i februar 2013.

ANDRE LTV - MEDLEMSKAP

- Frivillighet Norge
- Studieforbundet næring og samfunn
- Foreningen Norden
- Arts & Business

ØKONOMI:

Driften i 2012 har gått med overskudd på kr. 801,87. Egenkapitalen er på kr. 31 356,72 og er tilfredsstillende.

LTV fikk tilsagn til driftstøtte for 2013. Støtte til prioriterte tiltak: økt stillingsprosent for daglig leder (60%) samt prosjektmidler til pilotprioriteringene Teatrets Unge Venner og Satellittforeninger ble ikke innfridd.

Det er i budsjettøknad for 2014 søkt om utvidet beskjefstigelsesgrad på daglig leders stilling til 60% og prosjektmidler til videreføring av TUV- satsningen.

Søknad om prosjektmidler fra Utdanningsdepartementet ble ikke imøtekommet, men saksbehandler bifalt søknaden og oppfordret LTV til å søke på nytt.

EKSTERNE MØTER OG REPRESENTASJON

Daglig leder

2012:

- 24.01. Samarbeidsmøte mellom LTV, Teatrets Venner Innlandet og TUV Gjøvik.
- 23.02 Månedlig møte med Riksteatrets markedsjef Ole Herman Kjernsby.
- 28.02 Møte med Morten Gjelten direktør ved Norsk teater- og Orkesterforening (NTO) vedrørende rabattordning for LTV.
- 16.03 Møte med DNT vedrørende rabatterte billetter mm ved TUV besøk.
- 16.03 Månedlig møte med Riksteatrets markedsjef - TUV Gjøvik deltok.
- 17.03 Frivillighet Norge, møte i nettverksgruppen rammebetingelser for inntektsbringende arbeid.
- 03.05 Møte med Morten Gjelten, NTO, vedrørende rabattordning for LTV.
- 10.06 Heddapisutdeling
- 11/12.06 Arrangørseminar Riksteatret i Nydalen - Årsmiddag NTO
- 07.09 LTV presentasjon på Riksteatrets lederseminar.
- 09.10 Møte med salgssjef Håkon Lien og markedsjons. Jan Lier, Oslo Nye Teater
- 09.10 Møte med Salg og markedsjef O. H. Kjernsby, Riksteatret.

- 10.10 Frivillighet Norge, kurs "Søknad og rapportering" .
- 17.10 Frivillighet Norge, kurs "Budsjett og regnskap" .
- 23.10 Høring i Familie og Kulturkomiteen - statsbudsjett 2013
- 31.10 Besøk Teatrets Venner Kongsvinger.
- 07.11 Møte med Foreningen Drammen Teater om medlemskap LTV.
- 14.11 Kulturrådets årskonferanse - "Etter beste skjønn", Folketeatret.

2013:

- 17.01. Riksteatrets premiere "Søstra mi" – debatt "Fett nok" på Litteraturhuset, med dramalærere fra Mdd - linjer med interesse for etablering av TUV
- 22.01 Scenekunnskap Chat Noir - møte om teaterkritikk
- 11.02 Besøk til Teatrets Venner Sør-Varanger
- styremøte og omvisning på Samovarteatret
- 13.02 Besøk til Teatrets Venner Oppdal
- styremøte/ Årsmøte og omvisning på Oppdal Kulturhus
- 26.02 Møte med SOFT og Førdehuset daglig leder/styremedlem Tone Folke Olsen

Styreleder

2012:

- 24.01 Samarbeidsmøte mellom LTV, TI og TVI
- 11/12.06 Arrangørseminar Riksteatret
- 07.09 LTV presentasjon på Riksteatrets lederseminar.
- 24.09 Strategimøte TVI og TI, satellittmedlemmer og TUV-satsninger
- 21-22.11 Arrangørseminar Riksteatret

2013:

- 17.01. Riksteatrets premiere "Søstra mi" - debatt "Fett nok" på Litteraturhuset, med dramalærere fra MDD-linjer med interesse for etablering av TUV
- 30.01 Vestre Toten Kulturhus - informasjon om satellittmedlemskap TVI
- 04.02 Elverum Kulturhus - informasjon om satellittmedlemskap TVI
- 10.02 Hadeland Kultursal - informasjon om satellittmedlemskap TVI
- 04.03 Stiftelsesmøte TUV Hadeland
- 6/7.03 MDD-konferanse i Sandnes – bistand til oppstart av TUV-gruppering
Kontinuerlige møter med TUV Gjøvik

Nestleder

2012:

- 11/12.01 Arrangørseminar Riksteatret
- 07.09 LTV presentasjon på Riksteatrets lederseminar.
- 23.10 Høring i Familie og Kulturkomiteen
- 21/22.11 Arrangørseminar Riksteatret
- 14.11 Samtaler med teatersjef Ingrid Fortun, Kilden, om samarbeid
Samtaler med markedsavdelingen Agder Teater/Kilden om samarbeid.

2013

- 17.01. Riksteatrets premiere "Søstra mi" – debatt «Fett nok» på Litteraturhuset, med dramalærere fra MDD-linjer med interesse for etablering av TUV

Sluttkommentar.

LTV er inne i siste del av sin 3-årige prosjektperiode. Pilotene har gjennom hele prosjektperioden vært uten friske midler. LTV har maktet å finansiere framdrift av pilotene gjennom hele prosjektperioden 2010-2013. Dette har gitt en anstrengt økonomi for driften av LTV - og har krevd mye gratisarbeid av styreleder som leder for pilotprosjektene. Reiseutgifter, vervemateriell og markedsføring av prosjektene har vært dekket av henholdsvis Teater Innlandet, LTV og TVI.

Det er et møysommelig arbeid å organisere publikumsgrupper, men vi ser at LTVs fokus på å synliggjøre sitt arbeid, har gitt resultater i form av økende henvendelser for etablering av nye teatervenneforeninger og TUV-grupperinger.

Aktivitetsnivået forutsetter derfor økte ressurser til sekretariatet og friske midler over statsbudsjettet for å videreføre pilotprosjektet til andre steder i landet.

Riksteatret huser forbundets sekretariat/kontor som støtter aktivt opp om forbundets mål og arbeid. Riksteatret har installert ny PC i februar 2013 uten kostnader for forbundet. Daglig leder får dekket halvparten av reiseutgiftene på 2 årlige turnépremierer der det finnes en teatervenneforening.

LTV hadde ikke vært operasjonsdyktige uten Riksteatrets velvillige støtte til sekretariatsfunksjon og takker teatersjef og markedsavdeling for godt samarbeid.

Oslo 21. april 2013

Ingjerd Løchen
Styreleder

Halldís Ólafsdóttir
Daglig leder

Marita Baugstø
Nestleder

Tone Folke Olsen
Styremedlem

Kirsten Padkjaer
Styremedlem

Evy Holen
Styremedlem

Sarah Ystanes
Varamedlem

Vilde Traagstad Urkedal
Observatør